JUZGADO TERCERO ORAL DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA. 

CINCO (05) DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO (2.024). 

Visto el informe secretarial que antecede, se observa que la parte ejecutante 
presentó liquidación del crédito por valor de CATORCE MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/L ($14.533.250.oo) 

Al respecto, el artículo 446 del CGP, establece: 

Para la liquidación del crédito y las costas, se observarán las siguientes reglas: 

1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecución, o notificada 

la sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que no sea

[...]

liquidación incluye los siguientes conceptos, en primer lugar lo ya ordenado por 
este despacho en acta de audiencia de fecha 31 de marzo de 2023 en el cual se 

ordenó seguir adelante la ejecución por el valor que libró mandamiento de pago, 
es decir, la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($9.500.000.oo) 

En segundo lugar, la liquidación del crédito presentada incluye una deuda desde 
el mes de abril del año 2023 hasta el mes de diciembre del mismo año por un valor 

mensual de $475.000 dando como total, la suma de CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($4.275.000.oo), pero, revisado el sistema 

de títulos judiciales de este despacho, se halla que el pagador ha venido 

consignado tanto el dinero de la cuota alimentaria, como del ejecutivo, así mismo, 
ha sido cobrada por el demandante la cuota alimentaria, lo que no da lugar a

[...]

$9.500.000.oo $475.000.oo $570.000.oo $10.545.000 

Así la cosas, el Despacho modificará la Liquidación del crédito presentada por el 

apoderado judicial de la parte demandante, quedando el valor correcto de la 
Liquidación del crédito en la suma total de DIEZ MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL PESOS M/L ($10.545.000.oo) 

Por lo anteriormente expuesto el juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: Modificar la actualización de la liquidación del crédito aportada por la 

parte demandante, por las razones expuestas en la parte motiva de esta 

providencia. 

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito elaborada por la secretaría del 

Juzgado en cuantía de DIEZ MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS 

M/L ($10.545.000.oo) por las razones expuestas en esta providencia. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

GUSTAVO ANTONIO SAADE MARCOS 

JUEZ 

MVC 

Juzgado Tercero de Familia Oral 
de Barranquilla 

Estado No. 039. 
Fecha: 06 de marzo de 2024. 

SE NOTIFICA EL PRESENTE AUTO